
 

                                        Uchwała Nr I/95/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2013 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 

2. Anna Kaźmierczak              członek 

3. Roman Drozdowski              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2013 rok. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 6 czerwca bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
doręczono wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Pabianice (pismo datowane na dzień 5 czerwca 2014 roku, znak: SOR 
0012/3/2014r.).  

Z treści przedłożonego Izbie wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Pabianice rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2013,  
sprawozdanie finansowe sporządzone za wskazany wyżej okres sprawozdawczy oraz   
informację o stanie mienia komunalnego Gminy. Komisja zapoznała się także z opinią 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta 
Gminy Pabianice z wykonania budżetu za rok 2013.  

Jak wynika z ww. dokumentu, dokonując analizy budżetu 2013 roku, Komisja Rewizyjna 

ustaliła pierwotnie przyjęte wielkości budżetu, dotyczące zarówno planu dochodów, 

wydatków, wyniku budżetu, jak i przychodów oraz rozchodów. Weryfikacji poddano 

również zmiany planu wskazanych wielkości dokonywane w trakcie roku budżetowego. 

Komisja omówiła przy tym okoliczności dokonanych zmian budżetu i w budżecie oraz 

ustaliła, że wprowadzane zmiany następowały w oparciu o uchwały Rady Gminy i 

zarządzenia Wójta.  Oceniając realizację dochodów i wydatków budżetu Komisja ustaliła 



poziom wykonanych dochodów oraz wydatków, a także stopień ich realizacji w stosunku 

do założonego planu. Komisja stwierdziła, że wydatki w poszczególnych działach, 

rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej nie zostały przekroczone, a rezerwy 

zaplanowane w budżecie wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem. W odniesieniu do 

wykonania inwestycji Komisja wskazała, że założone do realizacji  zadania inwestycyjne 

zostały w większości wykonane, zaś przyczyny zadań niewykonanych zostały wyjaśnione. 

Komisja stwierdziła, że wykonane dochody oraz oszczędności w wydatkach pozwoliły 

wygenerować nadwyżkę budżetu. Z przesłanego dokumentu wynika, że Komisja Rewizyjna 

analizowała również sprawozdanie finansowe za rok 2013, w tym zobowiązania 

długoterminowe Gminy, a także informację o stanie mienia jednostki. W konkluzji Komisja 

stwierdziła, że nie wnosi uwag do przedłożonych dokumentów, pozytywnie ocenia 

gospodarkę finansową i wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., 

poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 


